



GMINA PERZÓW
PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW
tel. 627861060; fax: 62 7861509
www.perzow.pl e-mail:gmina@perzow.pl

ROŚGPK.271.20.2020

Perzów, dn. 23-09-2020 r.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW I ZMIANA SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA W POSTĘPOWANIU
„BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W SŁUPI POD BRALINEM”**

Na podstawie § 19 Regulaminu postępowań o udzielenie zamówień sektorowych o wartości poniżej kwot określonych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do siedziby Zamawiającego dnia 22 września 2020 roku wraz z wyjaśnieniami, a dotyczą zamówienia „Budowa kanalizacji sanitarnej w Słupi pod Bralinem”.

Pytanie 1

Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Odpowiedź:

Tak, opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Stawki za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych określa uchwała, będąca załącznikiem do SIWZ.

Pytanie 2

W przedmiarze robót dotyczących nawierzchni jezdni asfaltowych roboty rozbiórkowe oraz odtworzenie występuje ilość 792x1 co daje 792 m². W rzeczywistości kanalizacja w drogach o nawierzchni asfaltowej występuje na odcinkach:

S4.13-S4.1

S2.7-S1.2

S2.51-S3.7

Łączna długość kanalizacji w drogach o nawierzchni asfaltowej nie wliczając przyłączy wynosi ok 1800 m. Przyjęcie szerokości odtworzenia 1,0m przy kanalizacji sanitarnej ze studniami betonowymi o śr. Wewnętrznej 1,0m nie jest wystarczająca biorąc również pod uwagę że na odcinku od studni S1.6 do S1.16 obok kanalizacji grawitacyjnej zaprojektowano również kanalizację tłoczną.

Ponadto lokalizacja kanalizacji w drogach o nawierzchni asfaltowej o szerokości 3,0m spowoduje konieczność odbudowy nawierzchni na całej jej szerokości.

Prosimy o weryfikację przedmiaru dotyczącą robót rozbiórkowych i odtworzeniowych nawierzchni asfaltowych.

Handwritten signature

Pytanie 3

W drodze gminnej na odcinku od studni S2.25 do S2.17 na długości ok 280 m występuje nawierzchnia jezdni z trylinki a na odcinku od S2.17 do S2.8 na długości ok 230m nawierzchnia jezdni z kostki brukowej. W przedmiarze robót nie występują pozycje dotyczące robót rozbiórkowych i odtworzeniowych nawierzchni jezdni z trylinki oraz kostki brukowej z uwzględnieniem wszystkich warstw konstrukcyjnych. Prosimy o weryfikację przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć rozbiórkę i odtworzenie 550m² nawierzchni jezdni z trylinki oraz 430m² nawierzchni jezdni z kostki brukowej.

Pytanie 4

W drodze wojewódzkiej odliczając przejścia przez drogi kanalizacja sanitarna zlokalizowana jest w chodniku którego szerokość wynosi 2,5-1,5 m

Przedmiar robót obejmuje roboty rozbiórkowe na długości 1.841,0m i szerokości 1,0m natomiast odtworzeniowe na długości 1.841,0m i szerokości 1,5m.

Budowa kanalizacji sanitarnej wymaga używania ciężkiego sprzętu który nie może jeździć po chodniku przystosowanym do ruchu pieszych. Dlatego konieczne jest rozebranie całego chodnika (nawierzchnia z kostki, obrzeża, krawężniki) i po wykonaniu kanalizacji odtworzenie na całej szerokości wraz z krawężnikami, obrzeżami na ławie betonowej.

Prosimy o weryfikację przedmiaru robót o roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe całości chodnika w pasie drogi wojewódzkiej.

Pytanie 5

W drodze wojewódzkiej na odcinku S.2.39- S2.35 oraz S4.13-S5.1 występują urządzenia bezpieczeństwa ruchu w postaci barierek.

Przedmiar robót nie uwzględnia robót związanych z robotami rozbiórkowymi i odtworzeniowymi urządzeń bezpieczeństwa ruchu.

Prosimy o weryfikację przedmiaru robót.

Odpowiedź do pytania 2,3,4,5

Odwołanie się w przedmiarze do pozycji z KNR ma tylko charakter pomocniczy.

Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót z całą dokumentacją. Z uwagi na to, że umowa na roboty będzie umową z wynagrodzeniem ryczałtowym, w przypadku wystąpienia w trakcie prowadzenia robót większej ilości robót lub materiałów niż przewidziano w jakiegokolwiek pozycji przedmiaru nie będzie to uznane za roboty dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia lecz jako konieczne roboty i materiały, które Wykonawca zobowiązany jest wykonać i dostarczyć w ramach ceny określonej w ofercie i realizacji zadania, będącego przedmiotem umowy. Ewentualne braki w przedmiarze robót w robotach lub materiałach, które są konieczne do wykonania kompletnego zadania na podstawie specyfikacji i załączonych dokumentów nie zwalniają Wykonawcy z obowiązku ich wykonania. Wykonawca ma obowiązek wykonać wszystkie konieczne roboty i dostarczyć wszystkie materiały w ramach wynagrodzenia ryczałtowego określonego w umowie, która będzie zawarta w ramach niniejszego zamówienia publicznego.

120/5

Zamawiający, uznając pytania za dość istotne w kwestii sporządzenia oferty, umożliwiając Wykonawcom równorzędny sposób obliczania ceny, odpowiada na zadane pytania i wydłuża termin składania ofert w celu zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Odpowiedzi na pytania skutkują zmianą w SIWZ

W konsekwencji ulegają zmianie treści zapisów:

Wadium musi być wniesione najpóźniej do dnia 30.09.2020 r. do godz. 12⁰⁰.

„BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W SŁUPI POD BRALINEM”

„Nie Otwierać przed 30.09.2020r. godz. 12:30”.

Ofertę należy złożyć w *Urzędzie Gminy w Perzowie, Perzów 78, 63-642 Perzów, sekretariat*. Termin składania ofert upływa w dniu **30.09.2020 r. o godz. 12:00** (czasu lokalnego).

XVI. MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT

Otwarcie ofert nastąpi w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Perzowie (sala nr 5), w dniu **30.09.2020 r. godz. 12.30** (czasu lokalnego).

W wyniku modyfikacji Specyfikacja Istotnych Warunków zamówienia otrzymuje nową treść i jest wiążąca dla Wykonawców i Zamawiającego i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

Z up. WÓJTA
mgr Weronika Urbaniś
Zastępcy Wójta

